num 5 et seq. *Ranimirus* Legionensis rex, hujus nominis III, hoc anno ante mensem Maium Legionem vivendi finem fecit, juxta accuratum Ambrosii Moralis calculum lib. 16, pag. 263, non vero anno DCDLXXXII, ut habet Mariana lib. 2, cap. 8. Annus enim Æræ mxx, qui cum eo Christi anno concurrat, infartus fuit in Chronicon Sampiri, cum in correcto exemplari, de quo mox, ab emendatore rejiciatur. Eo regnante, « Normanni rege Gundredo Gallæciam ingressi, strages multas fecerunt, et in gyro sancti Jacobi Apostoli episcopum loci ipsius gladio peremerunt, nomine Sisanandum », inquit laudatus Sampirus, loquens de *Sisnando* episcopo Compostellano, de quo verba fecimus de sancto Rudelindo episcopo Dumiensi loquentes. *Veremundus* hujus nominis II, filius Ordini III, post *Ranimirum* Gallæciæ regno præfuit. Porro *Sampirus*, Asturicensis episcopus, Chronicon suum in morte Ranimiri III absolvit, quod *Pelagius* episcopus Ovetensis usque ad mortem Adephonsi VI annumque mxcix continuavit; quibus ex chronographis fere coætaneis rerum Hispanicarum narratio petenda; sed quia eorum opera variis interpolationibus corrupta fuere, uti sumus exemplari, quod doctissimus anonymus cum variis Mss. contulit, e bibliotheca Mazarina in regiam translato.

7. *Barcino a Saracenis capta.* — Anno superiori, ut docet Zurita lib. 4, cum *Borrellus* Barci-

nonensis comes Saracenos Hispaniæ insultantes coecere conaretur, coacto exercitu in Vallensi regione, in patenti *Mathabovio* campo prælio decertavit, magnaque accepta clade fusus est. Cum vero *Barcinonem* comes ex prælio sese reciperet eandem Saraceni obsidione cinxere. Tum hoc anno *Almansor*, cui summam rerum *Isem* Hispaniarum califa commiserat, eandem urbem obsedit *kalendis Julii, feria iv, Indict. xiii*, eamque die sexta Julii cepit ac depopulatus est, ut habent rerum Hispanicarum scriptores, qui his notis chronicis præsentem annum certo designant. Tum omnes Ecclesiarum privatorumque chartæ, aut consumptæ a Barbaris, aut in Hispaniam asportatæ, quæ res immensum eam urbem afflixit. Porro civitatem paulo post *Borrellus* comes recuperavit. Dubium autem non est, inquit Baluzius lib. 4 Marcæ Hisp. ad hunc Christi annum, quin tum comes imploraverit auxilium Francorum, quibus a Caroli Magni temporibus civitas illa parebat. Inde *Almansor* ad *Legionem* urbem transiit, quam post fere annum obsidionem expugnavit. Urbs direpta, eversa que mœnia, eodemque belli impetu quædam alia oppida, qua incensa, qua vi capta atque direpta, ut narrat Mariana lib. 8 de Reb. Hisp. Legendus Diagus in Hist. comit. Barcinon. lib. 2, cap. 22 et seqq.